LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Kính gửi: CĐCS các Trường THPT, Trung cấp, Cao đẳng và

Đơn vị trực thuộc

Căn cứ Công văn số 1139/LĐLĐ-TG ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố về tăng cường tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày Thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 – 28/7/2024);

Thực hiện Công văn số 1632/TLĐ-TG ngày 08/7/2024 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về triển khai bộ nhận diện tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày Thành lập Công đoàn Việt Nam; Kế hoạch số 50/KH-LĐLD ngày 19/4/2024 của Liên đoàn Lao động Thành phố về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm ngày Thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2024);

Để việc tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 95 năm ngàv Thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2024) đạt hiệu quả cao, Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố đề nghị các công đoàn cơ sở trực thuộc:
1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày Thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2024); phối hợp cùng chính quyền chỉ đạo các trang thông tin điện tử thuộc đơn vị tăng cường đăng tải, chia sẻ các hoạt động kỷ niệm 95 năm ngày Thành lập Công đoàn Việt Nam; những kết quả đã đạt được của tổ chức công đoàn đơn vị trong hoạt động chăm lo và bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của nhà giáo, người lao động.
2. Trên các trang thông tin điện tử của đơn vị cho chạy chữ “Chào mừng 95 năm ngày Thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929- 28/7/2024)”.

3. Triển khai thống nhất bộ nhận diện tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày Thành lập Công đoàn Việt Nam đúng theo yêu cầu trong hệ thống Công đoàn, gồm biểu trưng, băng rôn, phướn theo mẫu thiết kế (tham khảo bộ nhận diện trên trang thông tin điện tử Công đoàn Thành phố).
4. Mỗi công đoàn cơ sở treo ít nhất 01 băng rôn với nội dung “Nhiệt liệt chào mừng 95 năm ngày Thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024).
Thời gian triển khai các khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày Thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024) bắt đầu từ ngày ban hành văn bản đến ngày 10/8/2024.
* Đính kèm Công văn số 1632/TLĐ-TG ngày 08/7/2024 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
Đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện, trong quá trình triển khai, có vướng mắc cần thông tin và báo cáo về Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố qua Ban Tuyên giáo./.

	Nơi nhận:

- Như trên “để t/h”;
- Thường trực LĐLĐTP “để b/c”;

- BTG LĐLĐTP “để b/c”;

- ĐU; BGĐ Sở GD và ĐT TPHCM “để b/c”;
- Thường trực CĐGDTP “để b/c”;

- Lưu: VT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(ĐÃ KÝ)
Nguyễn Mỹ Phi Phụng

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 7 năm 2024

Số: 155/CĐGD-TG

V/v tăng cường tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày Thành lập Công đoàn Việt Nam

(28/7/1929 – 28/7/2024)